
  Strona 1 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Wrocław, 20.03.2013 
 

 
 
 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 
na usługę kompleksowego ubezpieczenia  Milickiego Centrum 
Medycznego Sp. z o.o. 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ  NR 68/14/03/2013/N/Milicz 

 
Działając w imieniu i na rzecz Milickiego Centrum Medycznego Sp. z o.o., na podstawie 
udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers Sp. z o.o. podaje 
odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców: 
 
 
I.UMOWA 
 
Pytanie: 1. Prosimy o zmianę zapisu §1 ust 3 poprzez dopisanie – „o ile przedmiot 
ubezpieczenia, zakres i warunki ubezpieczenia były wskazane w zamówieniu 
podstawowym”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie: 2. Prosimy o  dodanie: Zapisy § 1 ust.3 nie mają zastosowania do ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie: 3. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie poniższego zapisu:  
 
„Umowa ubezpieczenia zostaje zawarta na podstawie ogólnych warunków ubezpieczenia 
obowiązujących dla danego ryzyka, stosowanych przez Ubezpieczyciela (Wykonawcę) z 
włączeniem klauzul ww. ogólnych warunków ubezpieczenia adekwatnych do 
wnioskowanego przez Zamawiającego zakresu ochrony. Postanowienia SIWZ mają 
pierwszeństwo przed postanowieniami ogólnych warunków ubezpieczenia.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 2 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Pytanie: 4. Prosimy o zmianę płatności składki z 12 rat na 6 rat. Składki będą płacone co 
dwa miesiące   z terminem płatności pierwszej raty  przypadającym na 14 dzień od  daty 
rozpoczęcia  udzielania przez Ubezpieczyciela ochrony ubezpieczeniowej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
II. OBOWI ĄZKOWE UBEZPIECZENIE PODMIOTU WYKONUJ ĄCEGO 
DZIAŁALNO ŚĆ LECZNICZ Ą 
 
Pytanie: 5. Prosimy o podanie planowanej liczby pacjentów w roku 2013 z podziałem na 
lecznictwo otwarte i zamknięte 
Odpowiedź: Planowana liczba pacjentów na rok 2013: lecznictwo otwarte: 25 000 
pacjentów, lecznictwo zamknięte: 8 200 pacjentów 
 
 
Pytanie: 6. Prosimy o podanie ogółu obrotu za rok 2012 z  tytułu udzielania świadczeń 
medycznych w tym z usług komercyjnych. 
Odpowiedź: Obrót w roku 2012 wyniósł 31 127 688 zł. 
 
 
Pytanie: 7. Prosimy o podanie planowanej liczby pacjentów w roku 2013 z podziałem na 
lecznictwo zamknięte i otwarte. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5. 
 
 
 
III. DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNO ŚCI CYWILNEJ 
 
Pytanie: 8.Prosimy o informację czy ochroną ubezpieczeniową mają być objęte szkody w 
rzeczach wniesionych przez pacjenta? 
W przypadku powyższego rozszerzenia prosimy o podanie limitu  i akceptację poniższych 
zapisów: 
Jeśli tak , to proponujmy rozszerzenie zakresu zgodnie z treścią klauzuli jak niżej: 
 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w 
podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i 
całodobowe świadczenia zdrowotne. 
1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 

strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za 
szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na 
przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

2. Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane przez 
pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 



  Strona 3 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

3. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przechowywane 
w osobnych zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba 
odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie. 

4. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na 
przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie 
rzeczy otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem świadczeń 
zdrowotnych. 

5. Ubezpieczyciel  nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez 
podmiot leczniczy depozytu.  

Odpowiedź: We wnioskowanym zakresie ubezpieczenia nie ma odpowiedzialności za 
mienie przechowywane pacjentów. 
 
 
Pytanie: 9. Prosimy o podanie obrotu wykonanego za ostatni rok  z działalności 
pozamedycznej.      
Odpowiedź: Obrót w 2012 za działalność pozamedyczną wyniósł 812 370 zł. 
 
 
Pytanie: 10. Prosimy o podanie obrotu planowanego na rok 2013 z działalności 
pozamedycznej 
Odpowiedź: Planowany obrót na rok 2013 wynosi: 1 204 906 zł. 
 
 
Pytanie: 11. W związku ze świadczeniem  przez Zamawiającego  usług gastronomicznych 
prosimy o podanie obrotu za sprzedaż produktów gastronomicznych. 
Odpowiedź: Obrót za sprzedaż produktów gastronomicznych za rok 2012 wyniósł 214 
162 zł, na rok  2013r.  planowany jest obrót z tego tytułu w wysokości 188 276 zł. 
 
 
Pytanie: 12. W  związku z wykonywanie usług w zakresie żywienia prosimy o  wyrażenie 
zgody na zapis jak niżej: 
 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody spowodowane przeniesieniem chorób 
zakaźnych i zakażeń. 
 
1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień OWU, 

strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za 
szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń 

2. TU nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 
1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia,    
2) spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, o których istnieniu  

w chwili zawierania umowy ubezpieczony wiedział, 



  Strona 4 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

3) spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta–Jacoba lub innych encefalopatii 
gąbczastych oraz HIV. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
IV. UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZE Ń LOSOWYCH 
 
Pytanie: 13. Prosimy o zmianę definicji powodzi na treść jak niżej: 
Powódź- zalanie terenów w następstwie  podniesienia się wody w korytach wód płynących 
lub stojących; za powódź  uważa się również zalanie terenu w następstwie spływu wód po 
zboczach i stokach  na terenach górskich i falistych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie: 15. W określeniu systemu ubezpieczenia, przy ubezpieczeniu wartości pieniężnych 
i mienia pracowniczego prosimy dopisać – system pierwszego ryzyka. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie: 16. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie w mieniu pracowniczym limitu 
na jednego pracownika w wysokości 1000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie: 17. Prosimy o wprowadzenie  franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000,00 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie: 18. Prosimy o informację czy po roku 1997 była powódź i czy jest zagrożenie 
powodziowe w lokalizacjach wskazanych w SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 9 Informacje do oceny ryzyka. 
 
 
Pytanie: 19. Pytania ad. Klauzul dodatkowych: 
1).Klauzula szybkiej likwidacji szkód-  Prosimy o zmianę terminu oględzin szkody 1 dnia 
na 3 dni robocze 
 
 W przypadku braku akceptacji  powyższej propozycji  prosimy o zastąpienie  jej klauzulą 
poniższej treści: 



  Strona 5 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

 
klauzula bezzwłocznej naprawy szkody 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w 
przypadku szkód wymagających natychmiastowej naprawy w celu zachowania ciągłości 
produkcji lub świadczenia usług dopuszcza się możliwość bezzwłocznego dokonania 
napraw, tj. bezpośrednio po szkodzie przez odpowiednio przeszkolone ekipy naprawcze 
Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, bądź przez wyspecjalizowane firmy zewnętrzne 
działające na jego zlecenie. W przypadku tego rodzaju szkód, poza dokumentami 
wymaganymi zgodnie z warunkami ubezpieczenia, Ubezpieczający lub Ubezpieczony 
zobowiązany jest do sporządzenia i przedłożenia  dokumentacji zdjęciowej z miejsca szkody 
oraz zachowania do dyspozycji TU elementów uszkodzonych podlegających wymianie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę treści klauzuli. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 
 
2).Klauzula przepięć – prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 
dla sprzętu  medycznego o wartości powyżej 500.000,00 zł – 5% wartości szkody min. 
5.000,00 zł dla pozostałego sprzętu 5% wartości szkody min.1.000,00 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
3).Klauzula zabezpieczeń przeciw kradzieżowych – prosimy o wyrażenie zgody na dodanie 
zapisu: „pod warunkiem, że spełniają warunki bezpieczeństwa (zabezpieczeń) wskazane w 
ogólnych warunkach Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 20. Prosimy o podanie informacji dotyczącej bezpieczeństwa instalacji 
elektrycznej zgodnie z poniższym 

• Sposób prowadzenia instalacji elektrycznej na terenie obiektu: 

Szacunkowe określenie stanu instalacji (np. dobry, zły; wiek instalacji, opis): 

 Przewody dla 230V:   2  lub   3 żyłowe?;      instalacja miedziana,   aluminiowa? 

 Przewody dla 400V:   4 lub   5 żyłowe?;      instalacja miedziana,   aluminiowa? 

 

Prowadzenie instalacji elektrycznej – kable natynkowe, podtynkowe, kable na 
powierzchniach palnych (drewno, płyty warstwowe z rdzeniem z pianki 
poliuretanowej, styropianu, itd.) prowadzone w peszlach, na torach kablowych? 
Sposób wykonania przepustów kablowych przez palne ściany, stropy? Opis: 

• Zabezpieczenia nadprądowe (bezzwłoczne typu S, topikowe?, opis) 

 



  Strona 6 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

• Koncepcja strefowej ochrony odgromowej i przeciwprzepięciowej: 

a) instalacja odgromowa (tak, nie, opis) 

b) zabezpieczenie ogranicznikami przepięć (schemat ochrony) linii zasilających 

I stopień ochrony  II stopień ochrony  III stopień ochrony 

Rozdzielnia główna 

 
 

Rozdzielnia wewnętrzna 
obiektu 

 

Rozdzielnie 
zabezpieczające 

poszczególne urządzenia  

zabezpieczenie czułych 
urządzeń 

Klasa ogranicznika (B, C, 
D – T1, T2, T3) - nazwa, 
model / lub brak ochrony: 

 

→ 

Klasa ogranicznika (B, C, 
D – T1, T2, T3) – nazwa, 
model / lub brak ochrony: 

 

 

 

Zabezpieczane obwody: 

→ 

Klasa ogranicznika (B, C, 
D – T1, T2, T3) – nazwa, 
model / lub brak ochrony: 

 

 

 

Zabezpieczane 
urządzenia: 

a) zabezpieczenie ogranicznikami przepięć (schemat ochrony) linii sygnałowych, 
teleinformatycznych (analogowych i/lub cyfrowych); 

I stopień ochrony  II stopień ochrony  III stopień ochrony 

Klasa ogranicznika (B, C, 
D – T1, T2, T3) - nazwa, 
model / lub brak ochrony: 

 

 

 → 

Klasa ogranicznika (B, C, 
D – T1, T2, T3) – nazwa, 
model / lub brak ochrony: 

 

 

 

Zabezpieczane obwody / 
układy sterowania: 

→ 

Klasa ogranicznika (B, C, 
D – T1, T2, T3) – nazwa, 
model / lub brak ochrony: 

 

 

 

Zabezpieczane urządzenia 
- wejścia sygnałowe 
sterowników, centrali, 
elektroniki przemysłowej 
i biurowej: 

 

Dodatkowy opis: 



  Strona 7 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

• wyłączniki różnicowoprądowe (jaki znamionowy prąd wyzwalania np. 
500mA; jakie obwody zostały zabezpieczone np. oświetlenie, gniazda, 
wybrane maszyny (jakie?)), opis: 

• badania okresowe instalacji elektrycznej i odgromowej (rodzaj, data 
protokołu, informacja o sprawności instalacji lub uwagach zawartych w 
protokole): 

• inne uwagi (np. strefy EX) 

Odpowiedź: Instalacja elektryczna w stanie dobrym, budowana w latach 1994 – 2008 
ściśle według projektów budowlanych branżowych. 

 Przewody dla 230V: są 3 żyłowe,  instalacja jest miedziana. 

 Przewody dla 400V: są 5 żyłowe, instalacja jest miedziana. 

Prowadzenie instalacji elektrycznej:  Wewnętrzne Linie Zasilające prowadzone w torach 
kablowych lub w kanałach instalacyjnych. Przewody sieci oświetlenia i gniazd prowadzone 
częściowo w torach częściowo podtynkowo.  

• Zabezpieczenia nadprądowe realizowane są poprzez wyłączniki typu S o charakterystyce B 
lub C.  

• Koncepcja strefowej ochrony odgromowej i przeciwprzepięciowej: 

a) Instalacja odgromowa wykonana jest w sposób tradycyjny na wszystkich budynkach 
z uziomem otokowym. 

b) zabezpieczenie ogranicznikami przepięć (schemat ochrony) linii zasilających 

 

I stopień ochrony  II stopień ochrony  III stopień ochrony 

Rozdzielnia główna 

 
 

Rozdzielnia wewnętrzna 
obiektu 

 

Rozdzielnie 
zabezpieczające 

poszczególne urządzenia  

(zabezpieczenie czułych 
urządzeń) 



  Strona 8 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Klasa ogranicznika „B” 
DEHNport 255.  

Budynek: B ; E+N. W 
pozostałych budynkach 
brak ochrony.  → 

Zabezpieczenia typu D 
obwodów gniazd 
komputerowych w 
pozostałych obwodach 
brak zabezpieczenia.  → 

Listwy zasilające typu 
ACAR do komputerów, 
pozostałe odbiorniki bez 
zabezpieczenia. 

a) zabezpieczenie ogranicznikami przepięć (schemat ochrony) linii sygnałowych, 
teleinformatycznych (analogowych i/lub cyfrowych); 

I stopień ochrony  II stopień ochrony  III stopień ochrony 

Klasa ogranicznika „C” 
DEHNguard 275. 

 

 

 
→ 

Zabezpieczenia typu D 
obwodów gniazd 
komputerowych, w 
pozostałych obwodach 
brak zabezpieczenia.  

→ 

Listwy zasilające typu 
ACAR do komputerów 
pozostałe odbiorniki bez 
zabezpieczenia.  

 

 

Dodatkowy opis: 

• Wyłączniki różnicowo prądowe stosowane w rozdzielniach głównych budynków A, 
B, E + N na obwodach WLZ prąd wyzwalania 300mA. W pozostałych miejscach 
stosowane są zabezpieczenia konkretnych obwodów gniazdowych poprzez 
wyłączniki o prądzie wyzwalania 30mA, wyjątek stanowią aparaty sztucznych nerek, 
gdzie zastosowano wyzwalacze 10mA. 

• badania okresowe instalacji elektrycznej i odgromowej : 

Ostatnie kontrolne badania stanu całej instalacji elektrycznej obiektów 
szpitala wykonano 20.07.2011 r. Badania obejmowały: pomiar impedancji 
pętli zwarcia, pomiar wyłączników różnicowo prądowych, pomiar rezystencji 
izolacji obwodów, pomiar rezystencji uziemień.  

• inne uwagi (np. strefy EX): brak 



  Strona 9 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

 
 
 
Pytanie: 21. Ad. Zamówienia uzupełniającego  
 
Prosimy o doprecyzowanie  iż poniższy zapis nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej. 
 
1. Zamawiający przewiduje możliwość zawarcia w okresie trwania umowy zamówień 
uzupełniających. Zamówienia uzupełniające udzielane będą w trybie zamówień z wolnej 
ręki, po spełnieniu przesłanek z art. 67 ust.1 pkt 6 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
 
2. Wykonawca, któremu zostanie udzielone zamówienie podstawowe, zobowiązany będzie 
do zastosowania w zamówieniach uzupełniających stawek nie wyższych niż zastosowane w 
zamówieniu podstawowym oraz kalkulowania składki w systemie pro rata temporis o ile 
przedmiot zamówienia, zakres i warunki były wskazane w zamówieniu podstawowym. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że powyższe zapisy o zamówieniach 
uzupełniających nie dotyczą ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. 
 
Pytanie: 22. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert przetargowych z dnia 
22.03.2013 na 28.03.2013. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu na 26.03.2013. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 
 
Pytanie: 23. Prosimy o zmianę zapisu w warunkach ubezpieczenia Następstw 
Nieszczęśliwych Wypadków Kierowców i Pasażerów Pojazdu Mechanicznego 
(Ubezpieczenia komunikacyjne – pkt. 3, ustęp 4 – SIWZ) z: „4. Podczas załadowywania i 
rozładowywania pojazdu bądź przyczepy zespolonej z pojazdem” na „4. podczas 
załadowywania i rozładowywania pojazdu”.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 24. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty z 
wyłączeniem w ryzyku AC obligatoryjnych warunków dodatkowych, tj.: niezmienność 
wartości pojazdu w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 25. Prosimy o uzupełnienie zapisów dotyczących zakresu AC: 



  Strona 10 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

ppkt. 4 – kradzieży pojazdu pod warunkiem zastosowania zabezpieczeń pojazdu w sposób 
przewidzianych w jego konstrukcji i obowiązujących OWU oraz uruchomienia wszystkich 
zabezpieczeń przeciwkradzieżowych wymaganych przy zawarciu umowy ubezpieczenia, 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 26. Prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 
składki minimalnej dla ryzyka Auto Casco na poziomie 300,- zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 27. Prosimy o informację czy podane wartości wyposażenia dodatkowego mają 
być wliczone do sumy ubezpieczenia pojazdu i ubezpieczone w ramach ryzyka AC.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 28. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu do 
ryzyka AC w treści” Brak konieczności dokonywania oględzin pojazdów fabrycznie 
nowych przyjmowanych do ubezpieczyciela oraz pojazdów przeniesionych z innego zakładu 
ubezpieczeń bez jednego dnia przerwy w AC na podstawie kopii obowiązującej polisy AC 
oraz przy kontynuacji ubezpieczenia AC u Wykonawcy pod warunkiem, iż nie wystąpiła 
żadna szkoda z której wypłacono odszkodowania. Dla pozostałych pojazdów wymagane są 
zdjęcia pojazdu”  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie:29. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ryzyka assistance dla pojazdów 
wskazanych w załączniku do SIWZ. 
W przypadku braku możliwości wyłączenia ryzyka assistance prosimy o informację czy 
Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty w ryzyku Assistance tylko i wyłącznie 
dla pojazdów osobowych oraz ciężarowych do 3,5 T DMC w wieku do 15 lat. Zakres 
ubezpieczenia zgodnie z warunkami i limitami wskazanymi w OWU Wykonawcy. 
Ubezpieczenie Assistance dotyczy wyłącznie pojazdów ubezpieczanych w ryzyku Auto 
Casco. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny na wyłączenie ryzyka assistance z 
zakresu ubezpieczenia. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że ubezpieczenie 
assistance dotyczy jedynie pojazdów DMI24AK i DMI04015, są to pojazdy ciężarowe o 
DMC nieprzekraczającej 3,5 t i wieku poniżej 15 lat. 

 



  Strona 11 z 11                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Pytanie: 30. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert  na dzień 25.03.2013 r. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami z dnia 20.03.2013 zgodnie z poniższą zmianą: 
 
 

V.SPOSÓB PRZYGOTOWANIA OFERTY 

1. Ofertę należy złożyć (przesłać) w sposób gwarantujący jej nienaruszalność w 
nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie, w sposób gwarantujący zachowanie poufności jej 
treści. Kserokopie lub odpisy złożone w ofercie muszą być potwierdzone za zgodność z 
oryginałem przez Wykonawcę lub upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy. Oferta 
winna być napisana w języku polskim i winna mieć datę sporządzenia. 
2. Wszystkie strony oferty winny być ponumerowane. 
3. Koperta (opakowanie) powinna zawierać oznakowanie: 

 
Przetarg - ubezpieczenie dla Milickiego Centrum Medycznego Sp. z o.o. 

Nie otwierać przed 26.03.2013r. godz. 13.15 

VI.SKŁADANIEI OTWARCIE OFERT 

1. Oferty należy składać do dnia 26.03.2013 r., do godz. 13:00 na adres: 
Supra Brokers sp. z o.o. 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10 
 

2. Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godzinie 13:15. Następnie 
odbędzie się badanie i ocena ofert. 
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Jacek Kopacz 
 


